

رویدادها

افزایش چشمگیر نارضایتی امریکایی‌ها از واشنگتن

یک‌سوم امریکایی‌ها رهبران‌شان را مهم‌ترین مشکل‌شان می‌دانند

نظرسنجی سسی‌ان‌ان نشان می‌دهد که میزان حمایت‌های عمومی از روند استیضاح رئیس‌جمهور امریکا به طرز قابل‌توجهی افزایش یافته است، یک نظرسنجی دیگر نشان داد، تعداد امریکایی‌هایی که دولت‌کشورش‌ان را به‌عنوان مشکل اصلی امریکا می‌دانندافزایش چشمگیری پیدا کرده است. به‌گزارش ایسنا، به‌نوشته پایگاه هیل، این نظرسنجی انجام شده از سوی مؤسسه گالوپ نشان داد ۳۴ درصد امریکایی‌های شرکت‌کننده در آن «دولت، رهبری ضعیف یا سیاستمداران» را به‌عنوان مهم‌ترین مشکل در امریکاذکر کرده‌اند. این نتیجه نشان‌دهنده یک افزایش ۱۱ درصدی از زمان ماه سپتامبر بوده و رقم ۳۴ درصد تنها یک درصد کمتر از بالاترین رکورد ثبت شده از سوی گالوپ در این زمینه در ماه فوریه، بعد از پایان تعطیلی دولت امریکا است. بر طبق این نظرسنجی گالوپ، هر چند که حالا هم‌دمو‌کرات‌ها و هم‌جمهوریخواهان با احتمال بالاتری «دولت و سیاستمداران» را به‌عنوان مشکلی بسیار مهم‌برمی‌گزینند،دمو‌کرات‌هااز کاخ سفیدناراضی‌تر هستند اماجمهوریخواهان به‌طور کلی عملکرددونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را تأیید کرده و بسا عملکرد کنگره مخالفت می‌کنند. این نظرسنجی در عین حال دریافت که رضایت‌پاسخگویان از مسیری که کشورشان در آن قرار دارد، کاهش یافته است. دراین نظرسنجی ۲۸ درصد گفتند که از مسیر حرکت کشورشان راضی هستند که حاکی از کاهشی ۵ درصدی نسبت به نظرسنجی ماه فوریه است. ۵۳درصد پاسخگویان جمهوریخواه گفتند که از این مسیر راضی هستند اما تنها ۱۱ درصددمو‌کرات‌هاو ۲۶درصد مستقل‌هااز آن راضی بودند. در چنین شرایطی نتایج تازه‌ترین نظرسنجی مؤسسه‌افکر سنجی «SSRS» نشان می‌دهد که نیچی از امریکایی‌ها در حال حاضر می‌گویند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا باید استیضاح‌واز قدرت بر کنار شود.

به‌گزارش سسی‌ان‌ان، ۴۱ درصد افراد اقدامات ترامپ را تأیید کرده‌اند، در حالی که ۵۷درصد نیز سبک‌مدیریتی ترامپ را قبول‌ن‌دارندآمرای مشابه نظرسنجی اگوست و سپتامبر ۲۰۱۹. این نظرسنجی پیش از اقدام‌نماینده‌گان کنگره برای روند استیضاح انجام‌شده بود. بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، ۵۰درصد از افرادی که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند معتقدند که حرف‌هایی که ترامپ درباره موضوع روابط باوکراین و مسئله «وکراین‌گیت» می‌زندنا‌درست و دروغ است، در حالی که ۴۴درصد دیگر معتقدند که اظهاراتش درست است. درباره همین موضوع، ۸۶درصد از جمهوریخواهان معتقدند که حرف‌های ترامپ راست است، در حالی که ۸۳درصددمو‌کرات‌های می‌گویند ترامپ دروغ می‌گوید.

■ **گزاره برگ پلوسی علیه ترامپ**

دفتر رئیس مجلس نمایندگان امریکا سندی را منتشر کرده که به اعتقاد دموکرات‌ها مستدل ترین مدرک ارائه شده تاکنون در تحقیقات مربوط به استیضاح دونالد ترامپ درباره اعمال فشار او بر دولت اوکراین به هدف تخریب کردن رقب‌انتخاباتی بالقوه عینی خود بایند است. به گزارش ایسنا، به نوشته پایگاه هیل، در این سند چهار صفحه‌ای ابتدا به متن مربوط به گفت‌ووی تلفنی جنجالی دونالد ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در تاریخ ۲۵ ژوئیه گذشته که از سوی کاخ سفید انتشار یافت، اشاره می‌شود. مردم در این گفت‌ووی تلفنی به زلنسکی، کار می‌خواهد کرد که رود عملیاتی، وکیل شخصی‌اش و ویلیام بار، دادستان کل امریکابه عمق حجم انبوهی از صحبت‌ها درباره معاملات تجاری هاتر بایند پسر جو‌بایند نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات پی‌برند.

سند منتشر شده از سوی نانسی پلوسی همچنین به پیامک‌هایی که از سوی کرت وولکر، فرستاده سابق امریکا به اوکراین در اختیار کمیته‌های تحقیق‌کننده در مجلس نمایندگان امریکا در ارتباط با استیضاح ترامپ قرار گرفت، استناد می‌کند. این پیامک‌ها حاوی صحبت‌های چند دیپلمات درباره تلاش‌های دولت امریکا به هدف اعمال فشار بر رئیس‌جمهور اوکراین برای تحقیقات علیه پسر بایند بوده و به عنوان مدرک دست‌زدن به یک «کمپین فشار» در نظر گرفته شده است. ویلیام تیلر، کاردار امریکا در اوکراین که روز سه‌شنبه در برابر کمیته‌های مجلس نمایندگان امریکا نشست داد در این پیامک‌های درج‌شده عنوان کرده است: من فکر می‌کنم این دیوانگی است که کمک‌های امنیتی به یک کشور را در راستای کمک به یک کمپین سیاسی مسدود کنیم. سند منتشر شده از سوی پلوسی در ادامه نتیجه می‌گیرد که یک عضو افشای جامعه اطلاعاتی امریکا نشان داده در این پیامک‌های گفت‌وگویی ترامپ با زلنسکی، مطالبی را مطرح کرده که می‌توان این شکایت را به عنوان سند و مدرک سرپوش گذاشتن‌های مقام‌های کاخ سفید در از دسترس خارج کردن اسناد مربوط به گفت‌ووی تلفنی ۲۵ژوئیه در نظر گرفت. این در حالی است که اقدامات ترامپ علیه‌بایند فعلاً به نفع این نامزد دموکرات تمام شده‌است. نظرسنجی جدیدی که از سوی مؤسسه «سروی یواس‌ای» انجام شده نشان می‌دهد اختلاف بایند نسبت به دیگر رقبای دموکرات وی از جمله سناتور «ایزابت وارن» (نفر دوم از نظر محبوبیت در میان نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا)، برای اولین بار از زمان آغاز رقابت‌های انتخاباتی، دورقمی شده است و ۳۲درصد از آراء دهندگان امریکایی حامی حزب دموکرات، بایند را برای ریاست‌جمهوری این کشور انتخاب می‌کنند. وارن و «برنی سندرز» هر کدام به ترتیب ۲۲ و ۱۷ درصد رأی دارند.

رویدادها

پنتاگون صدای سعودی می‌دهد

مارک اسپیر، وزیر دفاع امریکا بعد از دیدار با ملک سلمان شاه عربستان سعودی در پیامی توییتری، بر اتفاق نظر دو کشور درباره لزوم جلوگیری از «فتار شوروانه ایران» تأکید کرده است. مارک اسپیر که در سفری از پیش اعلام‌نشده به ریاض سفر کرده است، روز سه‌شنبه با ملک سلمان دیدار و علیه ایران رأی‌نهی‌هایی انجام داده است. به گزارش شبکه الجزیره، وزیر دفاع امریکا بعد از دیدار دو‌جانبه با سلمان بن عبدالعزيز، شاه عربستان سعودی در پیامی توییتری درباره محور این دیدار توضیحاتی ارائه داده است. مارک اسپیر، در توییتر خود نوشته است: «من با ملک سلمان درباره استقرار نیروها و تجهیزات امریکایی در عربستان سعودی صحبت کردم. ما درباره لزوم اتخاذ یک موضع دفاعی قاطعانه در منطقه به منظور جلوگیری کردن از رفتار شوروانه ایران و تقویت ثبات اتفاق نظر داریم». اظهار نظر توییتری وزیر دفاع امریکا علیه ایران در شرایطی مطرح شده که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور قبل از دیدار اسیر با ملک سلمان، طی یک مصاحبه به سعودی‌ها هانت کرده است. رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه با فاکس نیوز، درباره اعزام نظامیان امریکایی به عربستان سعودی گفته بود: «عربستان سعودی دارد پول پرداخت می‌کند. ما به آنها گفتیم که باید پولش را بدهید و آنها دارند پول می‌دهند. آنها به جز پول، چیز دیگری ندارند فقط پول نقد». ترامپ بارها به دیگرانی تحقیر آمیز، عربستان را به عنوان گاو شیرده توصیف کرده است که واشنگتن باید آن را بدویش. حتی در ماجرای حمله به تأسیسات نفتی آرامکو، که سعودی‌ها داشتند با شرکت‌های غربی همکاری می‌کردند، آمریکا، به توجیه‌های خود، به این کشور حمله به تأسیسات نفتی آرامکو، به توجیه‌های ایرانی انجام شده است و ریاض آماده پاسخ دادن به این اقدام است. این در حالی است که در هفته‌های اخیر مقامات سعودی تمایل خود را برای گفت‌وگو با ایران برای حل اختلافات در منطقه ابراز کرده‌اند.

چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ | ۲۴ صفر ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۸۴۹۸۴۴۴



ترامپ در جلد اردوغان!

رئیس‌جمهور ترکیه از همتای ایرانی خود خواست صداهای مخالف ترکیه را خاموش کند

گزارش یک سوریه در شمال

این کشور خطر رویارویی بین این ویرها با هم در ترکیه افزایش یافته است و مقامات آنکارا برای جلوگیری از درگیری با نیروهای مقاومت، با وساطت روس‌ها کانال‌های محرمانه را با دمشق آغاز کرده‌اند اما بشار اسد در سخنانی با انتقاد از تجاوزگری‌های ترکیه، اردوغان را دزد خطاب کرده که به دلیل سرقت اراضی سوریه است. رئیس‌جمهور ترکیه که در حمایت اطلاعاتی ایران از کودتای سه سال پیش گریخت، دیروز همان روشی را به کار گرفت که چندروز قبل دونالد ترامپ در نامه‌ای خطاب به او به کار برده بود و در اظهاراتی خلاف عرف دیپلماتیک از رئیس‌جمهور ایران خواست صداهایی را که علیه عملیات ترکیه موضع گرفته‌اند، در داخل ایران خاموش کند! به گزارش «چوان»، رئیس‌جمهور ترکیه که به خاطر تجاوز به خاک سوریه و کشتار کربلا، سوی جامعه بین‌المللی تحت فشار است، برای پیشروی در شمال سوریه به مانع بزرگی به نام ارتش را پیش‌روی خود دارد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته است که ارتش این کشور قصد دارد تا عمق ۳۰ کیلومتری خاک سوریه پیشروی کند اما این مسئله احتمال درگیری بین نیروهای ترکیه و ارتش سوریه را بالا می‌برد. به همین خاطر آنکارا به دنبال راهکارهایی است تا از بروز چنین اتفاقی که ممکن است بحران در سوریه را تشدید کند جلوگیری کند. برخی مسئولان

ترکیه دیروز فاش کردند با وجود خصومتی که آنکارا از مدت‌ها قبل با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دارد، آنکارا از طریق کانال‌های محرمانه رایزنی‌هایی را با دولت سوریه برای ممانعت از درگیری مستقیم در شمال شرق سوریه آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری اسپو تنیک، سه مسئول ترکیه اظهار کردند: «از طرف کاملاً محتاطانه کانال‌های ارتباطی را چه به شکل ارتباطات نظامی و اطلاعاتی مستقیم با دوپیم‌های غیرمستقیم از طریق روسیه برای ممانعت از خطر درگیری ایجاد کردند». یک مسئول امنیتی ترکیه گفت: «ما مدت‌هاست برای جلوگیری از هرگونه مشکلی در میدان درگیری درباره مسائل نظامی و اطلاعاتی با سوریه در ارتباط هستیم». ترکیه در حالی به دنبال جلوگیری از درگیری با ارتش سوریه است که مقامات دمشق بارها گفته‌اند که نیروهای ترکیه اشغالگر هستند و به زودی مناطق اشغالی را آزاد خواهند کرد. در شرایطی که آنکارا سیاست تجاوز به خاک سوریه و کشتار کربلا، را زنی‌های امنیتی با دمشق این اقدام را باز می‌کند که اسد کنترل سوریه را دوباره به دست گرفته است و آنکارا نیز نمی‌تواند این واقعیت را انکار کند. نیروهای ارتش سوریه در شمالی اخیر بر اساس توافق با کردها، در مناطق شمالی مستقر شده‌اند تا مانع پیشروی ارتش ترکیه و هم‌پیمانانش شوند. با توجه به اینکه نیروهای مقاومت در آزادسازی مناطق اشغالی، مصمم هستند ترکیه برای پیشروی در عمق سوریه با چالش بزرگی روبرو است. تجاوز ترکیه حتی واکنش کشورهای

ارتش سایبری عربستان پشت وقایع لبنان

مسیر خود منحرف کنند.

■ **شایعه پراکنی: پاسخ سعودی‌ها به طرح نجات حریری**

شواهدی جدی از نقش آفرینی عربستان در وقایع لبنان حکایت دارد؛ وقایعی که حالا دیگر به نظر می‌رسد لبنانی‌ها تبدیل به پیاده‌نظام آن شده‌اند. ظاهر امریکابا ادامه فعالیت دولت حریری مخالفتی ندارد ولی ریاض چنین رویکردی ندارد و در پی بسیاری از حساب‌کنده‌های اینترنتی است

تشکیل داده و طی روزهای اخیر به اعتراض‌های لبنان دامن می‌زند؛ ارتشی که روزنامه‌الانبار از تعبیر «هگس‌های سایبری» برای آن استفاده می‌کند. روزنامه الاخبار دیروز نوشت که بیش از سه ساعت طول کشید، طرح نجات حریری تصویب شد. در این بین، واکنش سعودی‌ها قایل تأمل است. شبکه «العربیه» پس از تصویب این طرح شروع به برخی شایعه‌پراکنی‌ها کرد و از اعلام حالت فوق‌العاده خبر داد. دیگر رفتار قابل تأمل عربستان این بود که به محض شروع ناآرامی‌ها اتباع خود را از لبنان خارج کرد. در همین ارتباط «ولید البخاری» سفیر عربستان روز دوشنبه اعلام کرد: از شنبه هفته جاری پنج هواپیمای در حال انتقال شهروندان سعودی از لبنان هستند و تاکنون ۸۷۰ عربستانی، لبنان را



پیرالمحلل

روزنامه‌ه‌جون |شماره ۵۲۷۸

خلاف عرف مثل نامه ترامپ

وی با بیان اینکه اردوغان، دزد کارخانه‌ها، گندم و نفت سوریه بوده و امروز هم دنبال سرقت اراضی سوریه است، تأکید کرد: «همه مناطق در سوریه دارای اهمیت هستند اما آنچه باعث اولویت‌بندی این مناطق می‌شود اوضاع نظامی در این مناطق است». رئیس‌جمهور سوریه همچنین خاطرنشان کرد: «زمانی که هدف دشمنی با دزدی قرار می‌گیریم باید رد کنار یکدیگر و با هم هماهنگ باشیم». اظهارات بشار اسد در خصوص اشغالگری ترکیه در حالی است که اردوغان مدعی است که به خاک سوریه به چشم طمع ندارد و دنبال اشغالگری نیست اما تجاوز آنکارا به خاک سوریه، نمونه بارز اشغالگری است. ترکیه در زمانی که گروه تروریستی داعش شمال سوریه را تحت اشغال خود داشت، نفت سوریه را به بهای اندک از داعشی‌ها خریداری می‌کرد و با تزریق کمک‌های مالی، به ادامه حیات تغییری‌ها در منطقه کمک می‌کرد و دزد خطاب کردن اردوغان از سوی بشار اسد هم به همین مسئله اشاره دارد. رئیس‌جمهور سوریه در ادامه سخنان خود گفت: «اولین کاری که ما از آغاز دشمنی ترکیه در شمال سوریه کردیم ارتباط با گروه‌های سیاسی و نظامی بود و به مردم گفته‌ام که روی خارجی‌ها حساب نکنید بلکه ارتش، ملت و مردم خودمان حساب کنید». اظهارات اسد غیرمستقیم تحط به یگان‌های کر است که در سه سال گذشته تحت حمایت امریکا بودند و از تحویل دادن مناطق شمالی به ارتش سوریه خودداری می‌کردند، ولی امریکا در هفته‌های اخیر دست‌حمایتی خود را از روی کردها برداشت و آنها را در چنگال ترکیه‌ها کرد. اردوغان درحالی به تجاوزگری در سوریه ادامه می‌دهد که جریان‌های سیاسی ترکیه خواهان عادی‌سازی روابط با دمشق هستند.

اردوغان که روزهای اخیر بسیاری از کشورها را از دم تیغ انتقادات خود در خصوص محکوم کردن تجاوز ترکیه به خاک سوریه گذرانده است، این بار نوبت آنکارا بوده که به سمت ایران نشانه گرفت و از متحدان خودیانه ترکیه را محکوم کرده‌اند، ابراز نارضایتی کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، اردوغان که هفته قبل نامه خراف عرف ترامپ، او را طوری از کوره به در کرد که نامه رئیس‌جمهور امریکا در حال حاضر شرایط دشواری در سخنانی با بیان اینکه ترامپ را در پیش گرفت و گفت: «ایران پانزده، بیست سال درگیر پرونده هسته‌ای خود بوده و در این ایام همه دنیا موضع اعتراض اردوغان را می‌دانند اما متأسفانه در روزهای اخیر صداهایی از ایران می‌شنویم که متفاوت است. برخی اظهارات درباره عملیات مرا نارتحت کرد. البته این صداها خارج از دولت است و ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم». وی در ادعایی که نوعی مداخله در امور داخلی ایران به شمار می‌رود، تأکید کرد: «ایران نیز جزو روند آستانه است و چنین موضوع‌گیری بیکی از اعضای آستانه درست نیست. اردوغان ضامن روند آستانه، اکنون چگونه قادر ند آن را ادامه دهند؟ لازم بود مقامات ایران به‌خصوص آقای روحانی از این گونه اظهارات ممانعت کنند». رئیس‌جمهور ترکیه گفت: «اظهارات آزاددهنده آنان را در دفاع از منافع خود و مشروع تلقی می‌کنند، دولت سوریه این اقدام را تجاوز به تمامیت ارضی خود می‌داند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، بشار اسد دیروز در بازدید از خطوط مقدم جنگ در حومه ادلب گفت: «همیشه گفته‌ام ترکیه ادلب اصل و معیاری برای تعیین سرنوشت جنگ در کشور است».

ترک کرده‌اند. البته تنها اقدام سعودی‌ها نبود. رسانه‌های سعودی مانند «العربیه» در جریان حضور موتورسواران حامیان جنبش امل با موتورسیکلت در بیروت، مدعی شده بودند که آنها وابسته به حزب‌الله بوده و قصد داشته‌اند وارد محل تظاهرات مردم شوند اما با مقاومت ارتش مواجه شده‌اند. در جریان اعتراض‌های پندی پیش عراق هم برخی از شبکه‌های خبری ضد دولت عراق و مخالف محور مقاومت مانند «العربیه»، «بی‌بی‌سی» و «سی‌ان‌ان» عربی ساکت نماندند. بی‌بی‌سی عربی با اشاره به برقراری ممنوعیت آمد و شد در بغداد، مدعی شد که پلیس در این شهر، برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان، از گازهای اشک‌آور و گلوله استفاده کرده‌است. این شبکه به نقل از یکی از معترضان ادعا کرد که «خواستار تغییر هستیم. می‌خواهیم کل دولت سرنگون شود». شبکه‌سعودی العربیه هم گزارش داد که با وجود ممنوعیت آمد و شد در سومین روز اعتراضات در بغداد، تیراندازی مجدداً آغاز شده است. سی‌ان‌ان عربی هم نام این اعتراضات را «العراق بمنتفض» (عراق به پای خیزد) گذاشت و با انتشار تصاویری از این اعتراضات، مدعی شد که دهها نفر از تظاهرات‌کنندگان مسیرهای

منتهی به فرودگاه بین‌المللی بغداد را بستند. گفته می‌شود اعتراضات لبنانی‌ها به دلیل خروج رساله‌های سعودی مانند «العربیه» در جریان حضور موتورسواران حامیان جنبش امل با موتورسیکلت در بیروت، مدعی شده بودند که آنها وابسته به حزب‌الله بوده و قصد داشته‌اند وارد محل تظاهرات مردم شوند اما با مقاومت ارتش مواجه شده‌اند. در جریان اعتراض‌های پندی پیش عراق هم برخی از شبکه‌های خبری ضد دولت عراق و مخالف محور مقاومت مانند «العربیه»، «بی‌بی‌سی» و «سی‌ان‌ان» عربی ساکت نماندند. بی‌بی‌سی عربی با اشاره به برقراری ممنوعیت آمد و شد در بغداد، مدعی شد که پلیس در این شهر، برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان، از گازهای اشک‌آور و گلوله استفاده کرده‌است. این شبکه به نقل از یکی از معترضان ادعا کرد که «خواستار تغییر هستیم. می‌خواهیم کل دولت سرنگون شود». شبکه‌سعودی العربیه هم گزارش داد که با وجود ممنوعیت آمد و شد در سومین روز اعتراضات در بغداد، تیراندازی مجدداً آغاز شده است. سی‌ان‌ان عربی هم نام این اعتراضات را «العراق بمنتفض» (عراق به پای خیزد) گذاشت و با انتشار تصاویری از این اعتراضات، مدعی شد که دهها نفر از تظاهرات‌کنندگان مسیرهای

منتهی به فرودگاه بین‌المللی بغداد را بستند. گفته می‌شود اعتراضات لبنانی‌ها به دلیل خروج رساله‌های سعودی مانند «العربیه» در جریان حضور موتورسواران حامیان جنبش امل با موتورسیکلت در بیروت، مدعی شده بودند که آنها وابسته به حزب‌الله بوده و قصد داشته‌اند وارد محل تظاهرات مردم شوند اما با مقاومت ارتش مواجه شده‌اند. در جریان اعتراض‌های پندی پیش عراق هم برخی از شبکه‌های خبری ضد دولت عراق و مخالف محور مقاومت مانند «العربیه»، «بی‌بی‌سی» و «سی‌ان‌ان» عربی ساکت نماندند. بی‌بی‌سی عربی با اشاره به برقراری ممنوعیت آمد و شد در بغداد، مدعی شد که پلیس در این شهر، برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان، از گازهای اشک‌آور و گلوله استفاده کرده‌است. این شبکه به نقل از یکی از معترضان ادعا کرد که «خواستار تغییر هستیم. می‌خواهیم کل دولت سرنگون شود». شبکه‌سعودی العربیه هم گزارش داد که با وجود ممنوعیت آمد و شد در سومین روز اعتراضات در بغداد، تیراندازی مجدداً آغاز شده است. سی‌ان‌ان عربی هم نام این اعتراضات را «العراق بمنتفض» (عراق به پای خیزد) گذاشت و با انتشار تصاویری از این اعتراضات، مدعی شد که دهها نفر از تظاهرات‌کنندگان مسیرهای

رویدادها

با ارائه پیش‌نویس روسیه

طرح انتقال سازمان ملل از امریکا کلید خورد

روسیه پیش‌نویسی را به جریان انداخته که بر اساس آن، برخی نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل به دلیل کارشنکی امریکا در صدور روایید برای هیئت‌های دیپلماتیک، به خارج از امریکا منتقل می‌شود. این بخشی از بحث‌های اخیر درباره انتقال کل مقر سازمان ملل به خارج از امریکا است. روسیه امریکا را متهم کرده که با اعطای نکردن ویزا باعث اخلاف در کار کشورهای شرکت‌کننده در سازمان ملل می‌شود. آندره بلوسوف، معاون نماینده دائم روسیه در دفتر سازمان ملل در ژنو گفته که امریکا به صورت بی‌درپی تعهدات خود را به عنوان میزان سازمان ملل متحد نقض می‌کند، حال آنکه شهر سوچی روسیه می‌تواند میزان شایسته‌ای برای مقر سازمان ملل متحد باشد. بلوسوف دیروز گفت که روسیه با مشورت سایر کشورها تصمیم‌گیری در مورد انتقال کار کمیته خلع سلاح از نیویورک به ژنو یا وین را برای بررسی در مجمع عمومی سازمان ملل آماده کرده است. این دیپلمات روس در نشست کمیته اول مجمع عمومی سازمان ملل هشدار داد که اگر امریکا مشکل صدور روایید برای دیپلمات‌های خارجی را حل نکند، روسیه قاطعانه بر انتقال محل نشست‌های کمیته اول و کمیسون خلع سلاح به وین یا ژنو اصرار خواهد کرد. این دیپلمات روس گفته است: «اگر امریکا از فرصتی که ما به آنها می‌دهیم استفاده نکند و مشکل روایید برای دیپلمات‌های روسی و سایر کشورها را حل و فصل نکند، روسیه مجبور خواهد بود به طور قاطع بر انتقال کار این کمیته‌ها به ژنو یا وین اصرار کند. ضمناً ما مخالفتی با هر بستر دیگری که برای این منظور مناسب باشد، نخواهیم داشت». بحث‌ها در این باره، از حدود دو هفته پیش تشدید شده، زمانی که روز دوشنبه ۷ اکتبر (۱۵ مهر) کمیته اول مجمع عمومی سازمان ملل درباره خلع سلاح و امنیت بین‌الملل با اعتراض نمایندگان ایران و روسیه در خصوص صدور روایید امریکا به عنوان کشور میزان تعلیق شد. به دنبال این نشست بود که روس‌ها از پنج‌شنبه گذشته به طور رسمی پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای تصمیم‌گیری برای انتقال محل برگزاری کمیته اول مجمع عمومی سازمان ملل از شهر نیویورک به وین یا ژنو برای بررسی به سازمان ملل ارائه کردند. این اقدام روس‌ها واکنشی بود به کارشنکی امریکا در جریان هفتاد و چهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد که در جریان آن، امریکا از صدور روایید برای ۱۸ دیپلمات روسیه خودداری کرد. علاوه بر روس‌ها، امریکا از صدور روایید برای یک سوم اعضای هیئت ایرانی که قصد شرکت در نشست مجمع عمومی داشتند نیز خودداری کرد. «بارا زاخارا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به خودداری امریکا از اعطای روایید به دیپلمات‌های روس، به خبرنگاران گفته بود: «این یک نمونه بی‌احترامی از طرف امریکا به کشورهای عضو سازمان ملل و عدم انجام تعهدات یک کشور میزان است. این نمونه جدیدی از بی‌توجهی به حقوق کشورها و سازمان‌های بین‌المللی است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز با طرح مجدد پیشنهاد ژوزف استالین، رهبر جماهیر شوروی را مبنی بر اینکه شهر بندری سوچی می‌تواند محل برگزاری نشست سران ملل متحد باشد، زنده کرد.

اخبار کوتاه

■ **احتمال شورش در عربستان افزایش یافته است**

رئیس جنبش الإصلاح عربستان، ولیعهد سعودی را عامل سقوط آل سعود در آینده خواند؛ گفت که احتمال شورش مسالمت‌آمیز با نظامی افزایش یافته است. سعد الفقیه در گفت‌وگو با الجزیره از گسترش برنامه‌های هیئت سرگرمی سعودی به دسترس سلمان و کاستن از جایگاه هیئت امر به معروف و نهی از منکر در این کشور انتقاد کرد. وی تأکید کرد: «آل سعود وقتی فمفید اسلام، حکومت آنها را تهدید می‌کند، ضمن ترویج و ازاد گذاشتن کانال‌های ماهواره‌ای فاسد، دستور بازداشت شمار زیادی از مبلغان و خطباء اراداد و حتی آنها را به زندان می‌اندازد». الفقیه افزود: «حکومت سعودی در مرحله کنونی علماً را مصادره کرده است تا به‌خصوص در مسائل سیاسی، عدالت و پول مطابق خواسته حاکم خود عمل کنند حتی اگر با فرمان خدا و پیغمبرش در تضاد باشد.»

■ **تشکیلات خودگردان ۵۹سایت فلسطینی را می‌بندد**
دادگاه «صلح» تشکیلات خودگردان به ریاست قاضی «محمد حسین» بنا به درخواست دادستان کل دستگیر بستن ۵۹سایت اینترنتی در فلسطین را صادر کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «معا»، دادستانی کل تشکیلات خودگردان ادعا کرده، این سایت‌ها به شخصیت‌های این نهاد حمله می‌کردند و در صفحه‌های خود مطالب، تصاویر و مقالاتی قرار می‌دادند که تهدید امنیت ملی به شمار می‌رود. بر اساس گزارش خبرگزاری «شهبان»، «حسام بدران» عضو دفتر سیاسی حماس در واکنش به این موضوع اعلام کرد، تشکیلات دستور ممنوعیت ۵۹سایت اینترنتی در فلسطین است. این تصمیم جز به معنای ایستادن حداقل یک سایت اسرائیلی نیست. این تشکیلات در معنای ایستادن تشکیلات ورژیم اشغالگر در یک‌صف برای مقابله با فلسطینی‌ها و مطالبی که تعرض‌های اشغالگر، فساد و جنایات را فاش می‌کند، نیست.

■ **رزمایش امریکا و متحدانش در خلیج فارس**

ناوگان پنجم دریایی امریکا مستقر در غرب آسیا از برگزاری رزمایشی بزرگ با مشارکت چندین کشور در خلیج فارس، دریای عمان، دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد. به گزارش سی‌ان‌ان، «رزمایش بین‌المللی ۲۰۱۹» که حدود ۵۰ کشور و هفت سازمان بین‌المللی از دوشنبه به میزبان فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی امریکا و ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا حاضر در منطقه آغاز شد. این ششمین مرتبه از برگزاری این رزمایش است که آخرین بار آن در سال ۲۰۱۷ برگزار شد.

■ **اجلاس سه‌جانبه پاکستان، چین و افغانستان**

معاون وزیر امور خارجه پاکستان گفت که اسلام‌آباد مصمم به برقراری صلح و امنیت پایدار در افغانستان است. به گزارش اسپوتنیک، سهیل محمود با شرکت در اجلاس سه‌جانبه که با حضور نمایندگان چین، افغانستان و پاکستان در اسلام‌آباد برگزار شد، تأکید کرد: روابط تاریخی و جغرافیایی با افغانستان مقدمه برقراری روابط دوستانه با این کشور و تلاش برای صلح است. معاون وزیر امور خارجه پاکستان گفت: دیپلمات‌های سه کشور برای مدت یک هفته در اجلاس‌های سه‌جانبه شرکت می‌کنند. از سوی دیگر اسلام‌آباد اعلام کرده در نشست سه‌جانبه چین، روسیه و امریکا در مسکو درباره صلح افغانستان حضور خواهد یافت. قرار است نمایندگان ویژه چین، امریکا و روسیه در مسکو نشست‌ی برگزار کرده و در مورد چگونگی اس‌رگیری گفت‌وگوهای امریکا و طالبان رایزنی کنند.

■ **پیروزی نسبی ترودو در انتخابات کانادا**

نتایج رسمی انتخابات نشان داد که نخست‌وزیر این کشور در رأس تیمی خواهد ماند اما این بار با یک دولت اقلیت که نیازمند حمایت یک حزب چپگرای کوچک‌تر است. به گزارش خبرگزاری رویترز، نتایج انتخابات کانادا نشان می‌دهد حزب لیبرال جاستین ترودو ۱۵۶ کرسی از ۳۳۸ کرسی پارلمان را از آن خود کرده است. اگرچه نتیجه موفق به کسب اکثریت کرسی‌های پارلمان شده‌اند اما نتوانستند ۱۷۰ کرسی لازم برای تشکیل دولت اکثریت را به دست آورند. با این حال ترودو برای دومین بار هدایت دولت کانادا را بر عهده خواهد داشت.